Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 17/6

от 09.12.2022 г.

Перевод

Об организации новогодней ярмарки, мест отдыха

и развлечений на площади им. Василе Александри,

ул. Индепенденцей, ул. Ф. Достоевского

и на озеленённом участке «Мариинский сквер»,

расположенном по ул. Александра Пушкина

 В соответствии с п. в) ч. (2) ст. 14 Закона РМ № 436 – XVI от 28.12.2006 г. о местном

публичном управлении, Законом РМ № 231 от 23.09.2010 г. о внутренней торговле,

учитывая заявления МП «Благоустройство и Озеленение Бэлць» № P-03-18/7073 от

24.11.2022 года, № P-03-18/7474 от 30.11.2022 года и МП «Объединение рынков

мун.Бэлць» № 03-14/ 7484 от 25.11.2022 года,  -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Объявить организацию новогодней ярмарки, мест отдыха и развлечений на площади

им. Василе Александри, ул. Индепенденцей, ул. Ф. Достоевского и на озеленённом

участке «Мариинский сквер», расположенном по ул. Александра Пушкина, в период с

23.12.2022 года по 28.02.2023 года.

2. Примару мун.Бэлць, обеспечить организацию:

- новогодней ярмарки;

 - продажи ёлок, согласно приложению № 2.

3. Разрешить МП «Объединение Рынков мун. Бэлць» организовать размещение домиков

на земельном участке, согласно приложению № 1, в период с 20.12.2022 года по

22.12.2022 года.

4. Разрешить МП «Благоустройство и Озеленение Бэлць» организовать установку

комплекса аттракционов «Луна-парк» на земельном участке, согласно приложению №

3, «Ледового катка», согласно приложению № 4, выставку Аниматтронных

Динозавров, согласно приложению № 5, виртуального кинотеатра и торговой

единицы по продаже поп-корна, сладкой ваты и других сопутствующих товаров,

согласно приложению № 6, в период с 12.12.2022 года по 22.12.2022 года.

5. МП «ДРСУ» установить биотуалеты на площади им. В.Александри, ул.

Индепенденцей и ул. Ф. Достоевского на период проведения новогодней ярмарки.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управление имуществом и

защите окружающей среды, по финансово-экономической деятельности.

Председательствующий на XVII

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць                   Кристина Краевская-Деренова

Контрассигнует:

Секретарь Совета

муниципия Бэлць                               Ирина Сердюк

Приложение № 1

к решению Совета мун. Бэлць

№ 17/6 от 09.12.2022 г.

Приложение № 2

к решению Совета мун. Бэлць

№ 17/6 от 09.12.2022 г.

Приложение № 3

к решению Совета мун. Бэлць

№ 17/6 от 09.12.2022 г.

Приложение № 4

к решению Совета мун. Бэлць

№ 17/6 от 09.12.2022 г.

Приложение № 5

к решению Совета мун. Бэлць

№ 17/6 от 09.12.2022 г.

Приложение № 6

к решению Совета мун. Бэлць

№ 17/6 от 09.12.2022 г.

		2022-12-12T14:08:22+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2022-12-12T16:10:04+0200
	Moldova
	MoldSign Signature